DIÁRIO OFICIAL Nº 33569  61Sexta-feira, 02 DE MARÇO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO MARIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2018

O MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PA, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público aos interessados, a
Chamada Pública N° 001/2018, para Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor rural,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar, com dispensa de licitação. Regimento: Lei n.º 11.947,
de 16/06/2009 e RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 026, DE 17 de junho
de 2013. O recebimento da documentação e do projeto de venda
ocorrerá no dia 20 de março de 2018, às 08h30min, no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA. O edital com
os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA,
sito a Avenida Rio Maria, 660, CEP: 68530-000, Centro, Setor de
Licitação. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria/PA, 28 de fevereiro
de 2018. Francisco Wesley Batista - Portaria 036/207 -
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 285387

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018-000007
Modalidade: Pregão Presencial n.º 011/2018-000007. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Realização Dos Serviços De Mídia, Com
Filmagem E Fotografi as, Coberturas De Eventos, Publicação
De Mídia Em Redes, Criação De Artes, Produção De Textos
Jornalísticos, Montagem De Telão, Produção De Áudio E Vídeos
Sociais De Interesse Do Município, Todo Material Utilizado Será
Da Própria Empresa Contratada; Prazo para Entrega e Abertura
dos Envelopes: 09h00m dia 14 de março de 2018. Regimento:
Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e
demais alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006.
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis.
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria, 01 de
março de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro

Protocolo: 285386
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2018.005.00-PP/SEMECD. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005/2018-PP/SEMED. Contratante: Secretaria Municipal
de Educação e Cultura de Rurópolis. Contratada: Associação
dos Motoristas Profi ssionais de Rurópolis (Amopru). Objeto:
Contratar de uma Empresa, Associação, Cooperativa ou Pessoa
Física Especializada em Transporte Escolar, para Transportar
os Alunos da Rede Municipal de Ensino, a fi m de atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura
e Desportos. Valor Total: R$ 1.280.500,00 (hum milhão
duzentos e oitenta mil e quinhentos reais). Programa de
Trabalho: 0505.12.362.0005.2.026 - Manutenção Transporte
Escolar Pnat 0606.12.361.0005.2.036 - Custeio do Transporte
Escolar 33.90.36.00 - Outros Serviços Terceiro Pessoa Física
33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica.
Vigência: 01 de março de 2018 a 28 de fevereiro de 2019.
Assinatura: 01 de março de 2018

Protocolo: 285390

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 070/2017, para a Seleção e contratação
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento
de Materiais de Construção Diversos, Ferramentas e Epi’s, para
contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do
art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas
estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no Termo de
Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - NORTE EPI LTDA
- CNPJ: 15.617.243/0001-40 valor registrado R$: 1.077.040,85
(Um Milhão Setenta e Sete Mil Quarenta Reais e Oitenta e Cinco
Centavos) para os LOTES: 01, 02, 03, 05, 07, 08, 20, 43, 82 ao
86, 88 ao 91, 94 e 98; P. GONÇALVES DE LIMA COMÉRCIO EIRELI
- CNPJ: 08.116.338/0001-15 valor registrado R$: 2.150.340,00
(Dois Milhões Cento e Cinquenta Mil Trezentos e Quarenta Reais)
para os LOTES: 04, 09, 10, 19, 35, 36, 37, 38, 40 e 47; PROLAR
HOME CENTER LTDA - EPP - CNPJ: 21.172.083/0001-76 valor
registrado R$: 1.098.296,44 (Um Milhão Noventa e Oito Mil
Duzentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos)
para os LOTES: 06, 11, 12, 14, 21, 22, 23, 26, 28, 41, 42, 81,
87 e 97; RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ:
10.466.353/0001-35 valor registrado R$: 2.970.215,80 (Dois
Milhões Novecentos e Setenta Mil Duzentos e Quinze Reais e
Oitenta Centavos) para os LOTES: 13, 24, 25, 27, 30, 31, 34, 39,
46, 48, 49 e 62; PRO LAV COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
LTDA - ME - CNPJ: 12.939.414/0002-40 valor registrado R$:
315.000,00 (Trezentos e Quinze Mil Reais) para o LOTE: 16; E.
M. B. COVRE - ME - CNPJ: 18.292.536/0001-93 valor registrado
R$: 318.205,90 (Trezentos e Dezoito Mil Duzentos e Cinco Reais
e Noventa Centavos) para os LOTES: 17, 18, 29 e 45; CIRCUITO
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME - CNPJ: 24.390.276/0001-
91 valor registrado R$: 11.616.151,35 (Onze Milhões Seiscentos
e Dezesseis Mil Cento e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Cinco
Centavos) para os LOTES: 32, 33, 50 ao 61, 63 ao 69; COLOR
CENTER TINTAS EIRELI - CNPJ: 05.705.344/001-10 valor
registrado R$: 499.605,55(Quatrocentos e Noventa e Nove Mil
Seiscentos e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) para
os LOTES: 70 e 71; COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA - EPP -
CNPJ: 10.214.513/0001-59 valor registrado R$: 4.345.000,00
(Quatro Milhões Trezentos e Quarenta e Cinco Mil Reais) para
os LOTES: 72, 73 e 74; H V CARDOSO EIRELI - ME - CNPJ:
26.504.674/0001-17 valor registrado R$: 599.500,00 (Quinhentos
e Noventa e Nove Mil e Quinhentos Reais) para os LOTES: 75 ao 78;
SERAFIM INDÚSTRIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ:
00.727.349/0001-20 valor registrado R$: 671.250,00 (Seiscentos
e Setenta e Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais) para os LOTES: 79
e 80; BRASIL NORTE COM. DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
- EPP - CNPJ: 34.640.631/0001-97 valor registrado R$: 43.250,00
(Quarenta e Três Mil Duzentos e Cinquenta Reais) para os LOTES:
92 e 95; validade da Ata é de 12 (doze) meses.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
014/2018 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
004/2018 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: Altamira/PA, 09 de fevereiro de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 005/2018, para a Seleção e contratação
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento
de Uniformes Diversos, para contratações futuras, na forma
estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal
nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pela PMA e
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA - TOPP MALHARIA & SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 13.664.662/0001-08 valor registrado R$:
922.820,00 (Novecentos e Vinte e Dois Mil Oitocentos e
Vinte Reais) para os LOTES: 01 ao 07; validade da Ata é ate
31/12/2018.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
015/2018 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
005/2018 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: Altamira/PA, 09 de fevereiro de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 007/2018, para a Seleção e contratação
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal para o Fornecimento
de Peças para Veículos e Máquinas Pesadas, para contratações
futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto
Municipal nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pela PMA e
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA - JOSE MARCELINO GALVÃO -
CNPJ: 04.716.28/0001-56, Valor registrado R$: 4.265.080,00
(Quatro Milhões Duzentos e Sessenta e Cinco Mil e Oitenta Reais)
para os LOTES: 01, 04, 10, 15, 16, 32, 38 e 40; LAZARINE E
AZEVEDO LTDA - ME - CNPJ: 18.142.954/0001-02, Valor
registrado R$: 1.502.000,00 (Um Milhão Quinhentos e Dois
Mil Reais) para os LOTES: 02, 03, 06, 23, 24 e 26; V. D. KLEM
COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME - CNPJ: 03.837.417/0001-00,
Valor registrado R$: 1.091.000,00 (Um Milhão e Noventa e Um
Mil Reais) para os LOTES: 05, 30 e 39; L. A. BRAGA - EPP -
CNPJ: 05.368.371/0001-44, Valor registrado R$: 690.470,00
(Seiscentos e Noventa Mil Quatrocentos e Setenta Reais) para os
LOTES: 07, 09, 18, 20, 21, 22, 31 e 35; CASTANHEIRA COMERCIO
DE PEÇAS, ACESSORIOS E SERVIÇOS PARA VEICULO LTDA - ME
- CNPJ:03.712.368/0001-70, Valor registrado R$: 2.668.656,00
(Dois Milhões Seiscentos e Sessenta e Oito Mil Seiscentos e
Cinquenta e Seis Reais) para os LOTES: 08, 13, 14, 19, 29, 33
e 34; E. A. COSTA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-
11, Valor registrado R$: 883.300,00 (Oitocentos e Oitenta
e Três Mil e Trezentos Reais) para os LOTES: 11, 27 e 28; 2
COELHOS AUTO PEÇAS LTDA - ME - CNPJ: 05.679.879/0002-
44, Valor registrado R$: 1.292.000,00 (Um Milhão Duzentos e
Noventa e Dois Mil Reais) para os LOTES: 12 e 17; N. D. G.
GALVÃO - CNPJ: 17.074.288/0001-41, Valor registrado R$:
1.760.540,00 (Um Milhão Setecentos e Sessenta Mil Quinhentos
e Quarenta Reais) para o LOTE: 37; METRAVEL MECÂNICA
DE TRATORES, CAMINHÕES E MÁQUINAS EM GERAL LTDA -
CNPJ: 05.081.722/0001-31, Valor registrado R$: 979.560,00
(Novecentos e Setenta e Nove Mil Quinhentos e Sessenta
Reais) para os LOTES: 41, 42, 47, 49, 50, 51, 52, 53 e 57; R.
A. DOS SANTOS MAFFI AUTO PEÇAS - CNPJ: 07.076.392/0001-
11, Valor registrado R$: 831.300,00 (Oitocentos e Trinta e Um
Mil e Trezentos Reais) para os LOTES: 43 ao 46, 48, 58 e 59 e
FILIPIN & MACHADO LTDA - ME - CNPJ 18.232.666/0001-30,
Valor registrado R$: 328.400,00 (Trezentos e Vinte e Oito Mil
e Quatrocentos Reais) para os LOTES: 54, 55, 56, 60 ao 63;
validade da Ata é ate 31/12/2018.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
016/2018 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
007/2018 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: Altamira/PA, 09 de fevereiro de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2018 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 008/2018, para a Seleção e contratação
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal para prestar Serviços
Mecânicos Diversos, para Manutenção de Veículos e Máquinas,
para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do
art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas
estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no Termo de
Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - L. A. BRAGA - EPP
- CNPJ: 05.368.371/0001-44, Valor registrado R$: 341.900,00
(Trezentos e Quarenta e Um Mil e Novecentos Reais) para o
LOTE: 01; JOSE MARCELINO GALVÃO - CNPJ: 04.716.288/0001-
56, Valor registrado R$: 218.500,00 (Duzentos e Dezoito Mil e
Quinhentos Reais) para o LOTE:02; E. A. COSTA DA MATA - ME
- CNPJ: 03.837.406/0001-11, Valor registrado R$: 1.938.000,00
(Um Milhão Novecentos e Trinta e Oito Mil Reais) para os LOTES:
03 e 26; CELIO DALL ALBA - ME - CNPJ: 03.268.859/0001-74,
Valor registrado R$: 1.410.000,00 (Um Milhão Quatrocentos
e Dez Mil Reais) para os LOTES: 04 e 34; MENDES & SILVA
COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME - CNPJ: 16.528.023/0001-03,
Valor registrado R$: 14.188,20 (Quatorze Mil Cento e Oitenta e
Oito Reais e Vinte Centavos) para o LOTE: 05; CASTANHEIRA
COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS PARA
VEÍCULO LTDA - CNPJ: 03.712.368/0001-70, Valor registrado
R$: 57.396,00 (Cinquenta e Sete Mil Trezentos e Noventa e
Seis Reais) para o LOTE: 06; L I PINTO BORRACHARIA - ME
- CNPJ: 11.664.360/0001-04, Valor registrado R$: 340.700,00
(Trezentos e Quarenta Mil e Setecentos Reais) para o LOTE: 07;
ELI VITERBINO DA SILVA - ME - CNPJ: 01.838.017/0001-85,
Valor registrado R$: 926.015,40 (Novecentos e Vinte e Seis Mil e
Quinze Reais e Quarenta Centavos) para os LOTES: 08 ao 25; R
MIRANDA QUEIROZ COMERCIO - ME - CNPJ: 09.496.025/0001-
00, Valor registrado R$: 221.700,00 (Duzentos e Vinte e